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تقویت 1000 واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران )تدپیکس( در پایان معاملات دیروز سه شــنبه، 22 آبان 
ماه 97 با افزایش 1000 واحدی به رقــم 183 هزار و 212 واحد 
رسید. شاخص کل هم  وزن اما با افزایش 192 واحدی عدد 28 هزار 
و 674 واحد را به نمایش گذاشــت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با افزایش 1092 واحدی به رقم  193 هزار و 404 واحد دســت 
یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با افزایش 656  واحدی به رقم 
136 هزار و 203 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 

2382 واحدی عدد 359 هزار و 17 واحد را به نمایش گذاشت.

بورس

 

نرخ تورم در مهر ماه به بالاترین سطح در  سال 97 
رسیده است. براساس گزارش منتشرشده مرکز آمار 
ایران، نــرخ تورم در مهر امســال 15.9 درصد بوده و 
افزایش حدود 2.4 درصدی نســبت به ماه قبل از آن 
یعنی شهریور رخ داده است. اقتصاد ایران فروردین 
 ســال97 را با نرخ تورم 9.2 درصدی آغاز کرده است. 

این موضوع درحالــی رخ می دهد که  دولت یازدهم 
در  سال 1392 اقتصاد را با تورم 34.7 درصد تحویل 
گرفت و یکی از وعده هــای انتخاباتی خود را کاهش 
این نرخ اعلام کرد و همچنان تاکید دارد که با وجود 
تحریم و مشکلات اقتصادی فراوان، به دنبال کنترل 

نرخ تورم است. 

نرخ تورم در سال 97 چه روندی داشته است؟

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1202.99

14.05

69.82

69.26

تغييرقيمت )د لار(

قیمت )تومان( موتورسیکلت

10.20 ميليون  موتورسيكلت بنلی مدل TNT 15 سال 1397

23.26 ميليون  موتورسيكلت بنلی مدل TNT 25 سال 1397

38.25 ميليون  موتورسيكلت هوندا مدل کليك 150 سی سی سال 1397

7.99 ميليون  موتورسيكلت کی وی مدل 150 سی سی سال 1397

9.93 ميليون  موتورسيكلت باجاج مدل Boxer 150 سال 1397

6.34 ميليون  موتورسيكلت تكتاز مدل TK125 سال 1397

22 ميليون  موتورسيكلت تی وی اس مدل Apache RTR 200 سال 1397

17.65 ميليون  موتورسيكلت تی وی اس مدل Apache RTR 180 سال 1395
9.56 ميليون  موتورسيكلت تی وی  اس مدل HLX 150 cc سال 1397

25.59 ميليون  موتورسيكلت باجاج مدل Pulse RS200 سال 1397

19.9 ميليون  موتورسيكلت دینو مدل فيدل سال 1397

15.33 ميليون  موتورسيكلت تی وی اس مدل وگو 110 سال 1395

14.5 ميليون  موتورسيكلت تی وی اس مدل RockZ سال 1395

14.9 ميليون  موتورسيكلت تی وی اس مدل Apache RTR 150 سال 1395

7.35 ميليون  موتورسيكلت رهرو مدل MW 150 سال 1397

6.5 ميليون  موتورسيكلت برقی هيلتون مدل EL1200 سال 1397

15.5 ميليون  موتورسيكلت تی وی اس مدل RockZ سال 1397

14.9 ميليون  موتورسيكلت تی وی اس مدل Apache RTR 150 سال 1395

7.35 ميليون  موتورسيكلت رهرو مدل MW 150 سال 1397

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

تغييرمباد لاتی

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4200

4722.1

 5408.3

1143.6

-

-

کامیون داران و کارت سوخت های یک میلیون تومانی

9
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آزادراه تهران – قم با هدف ارتقای ســطح فنی و ایمنی و افزایش خدمات جاده ای به بخش خصوصی 
واگذار می شود. محمدرضا زمانیان، مدیرکل دفتر نظارت بر بهره برداری آزادراه های سازمان راهداری با 
اعلام این خبر گفت: »با توجه به مصوبه اخذ شده از هیأت وزیران درباره آزادراه تهران- قم ظرف دو ماه 
آینده قرارداد واگذاری آن تنظیم و مبادله می شود.« او توضیح  داد: »به دلیل محدود بودن منابع اعتباری 
دولت، وزارت راه و شهرسازی تصمیم گرفته است بیشتر از 13 آزادراه دولتی را در قالب طرح بهسازی، 

نگهداری و بهره برداری واگذار کند.«  

 آزادراه 
 تهران- قم

خصوصی می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر اتاقـی ، محل هـای امن 
را مشـخص کنیـد  ) مثـلًا زیر 
کنـار  یـا  میـز محکـم  یـک 
سـتونها یـا دیوارهـای مجاور 

 . ) نها آ

کیش مراکز خرید زیادی دارد و شــاید در لحظات 
اول شما را دچار سردرگمی کند و ندانید که هر کدام 
مناســب خرید چه چیزی اســت، یا اصلا ندانید چه 
چیزی را بخرید و چــه چیزهایی را نه. هر چند که در 
سال های اخیر خرید از کیش آن محبوبیت سال های 

اولیه را ندارد. 
اجناس قیمت مناسب در کیش

به گزارش ایران تریپ، آنهایی کــه بارها به جزیره 
آب های آبی بیکــران رفته انــد، می گویند در کیش 
نباید برای خرید عجله کرد و درســت است که کیش 
مراکز خرید زیادی دارد، اما قیمت  بیشــتر اجناس با 
بقیه شــهرها تفاوت چندانی ندارد و بهتر اســت اول 
قیمت ها را در شهر خودتان ارزیابی کنید و بعد دست 
به خرید در کیــش بزنید.  مرکز تجــاری پردیس2، 
مرکز تجاری کیش و مرکز خرید مروارید، ســه مرکز 
خریدی هستند که مسافران همیشگی کیش آنها را  
توصیه می کنند. از این مراکز خرید می توان اجناس 
باکیفیتی را با قیمت های نســبتا ارزان تهیه کرد. در 
این مراکز خرید انواع و اقســام لباس، کیف و کفش را 

می توان پیدا کرد.
 گران ترین مراکز خرید کیش

گران ترین مراکز خرید کیــش پردیس 1، پردیس 
 2 و مرکز خرید دامون هســتند که هــم برای خرید 
مناســب اند و هم تفریح. اگر به دنبال اجناس ارزان 
هســتید باید راه مراکز خریدی چون پانیذ، ونوس و 
مروارید را در پیش بگیرید که اجناسشــان هم از نظر 
کیفی قابل اعتماد اســت و هم ارزان تر اســت. اگر به 
دنبال اجناس خیلی ارزان هســتید در نزدیکی بازار 
مروارید سری به بازار لوازم چینی بزنید که اجناسشان 
معمولا بیشتر از 20 هزار تومان نیست؛ ضمن این که 
بازار صفین عرب ها و مجتمع تجــاری پارس خلیج 
فارس را از یاد نبرید. بیشتر مراکز خرید اصلی کیش 
در فاصله کمی از هم قرار گرفته اند و برای رسیدن به 

آن نیاز به طی راه  زیادی نیســت. ازجمله این مراکز 
خرید می توان به پردیس 1 و 2، مرکز تجاری کیش و 

مراکز خرید زیتون و پانیذ اشاره کرد.
خرید وسایل صوتی،  تصویری و لوازم خانگی

از قدیم الایــام  تصور بر این بوده که چون وســایل 
صوتی و تصویری و گوشــی های موبایل از راه آب و به 
وسیله کشــتی به جزیره کیش می رسند پس قیمت 
ارزان تری دارند؛ ولی از آن سال ها مدت هاست گذشته 
و ایــن روزها خریــد لوازمی مثل موبایــل، لپ تاپ، 
دوربین عکاسی و فیلمبرداری و سیستم های صوتی 
از جزیره کیش یکی از اشتباه ترین کارها است. قیمت 
بعضی از این لوازم نه تنها در جزیره کیش پایین نیست 
که بالاتر نیــز هســت و در خوش بینانه ترین حالت 
تفاوتی با شــهرهای دیگر ندارد. اگــر کیش را برای 
خرید این لوازم انتخاب کردید از گارانتی و داشــتن 

نمایندگی در شهر خودتان مطمئن شوید.
خرید شکلات و لباس

شــکلات و قهوه جزو ســوغاتی های کیش است و 
در این جا قیمت شــکلات و قهوه نسبت به شهرهای 
دیگر پایین تر اســت. تقریبا همه مراکز خرید کیش 
نیز شکلات فروشی های زیادی دارند ولی کیش بروها 
معتقدند کــه در کیش شــکلات و قهــوه را باید از 
فروشــگاه های آرتاکیش خرید. قیمت شــکلات در 
فروشگاه های آرتاکیش که در همه مراکز خرید شعبه 
دارد معقول تر و تنوع آن نیز بیشتر است.  لباس ست 
ورزشی و لباس مجلســی زنانه را باید از بازار پردیس 
1 خرید که تنوع زیادی دارد. برای خرید لباس نوزاد 
و بچگانه باید به بازار مرجان رفت. پاساژ پارس خلیج 
فارس و بازار عرب ها نیز لباس های نوزاد خوبی دارد. 
برای خریــد عطر بازار زیتون بهترین گزینه اســت و 
می توان به اصل بودنش هم اعتماد کرد. خیابان صدف 
پر از سوپرمارکت و مغازه هایی است که می توان خرید 

روزانه را از آنها انجام داد.

راهنمای خرید از کیش

چی را  از کجا بخریم؟!

این افراد بعد از مدتی که می بینند دیگر تلفن همراهشان 
آنتن نمی دهد باز هم خواســتار نصب دکل می شوند، اما 
واقعیت این است که نصب یک آنتن به سادگی برداشتن 

آن نیست.«
هر آنتن یک میلیارد تومان آب می خورد

نصب یک آنتن مخابراتی برای اپراتورها رقمی نزدیک به 
یک میلیارد تومان آب می خورد. تا پیش از ســه برابر شدن 
قیمت دلار، نصب یک آنتن BTS برای شــرکت های تلفن 
همراه حــدود 350 میلیون تومان هزینه داشــت، اما بعد از 
افزایش چند برابری قیمت ارز نصــب این آنتن ها هزینه ای 
میلیاردی برای شــرکت های اپراتور دارد. یکی از مسئولان 
شرکت همراه اول می گوید:  »افزایش سه برابری قیمت ارز 
باعث شده نصب آنتن های BTS برای ما حدود یک میلیارد 
آب بخورد. در واقع هر بار که این آنتن ها از جا کنده می شوند، 
شــرکت ما متحمل ضرری یک میلیاردی می شود که البته 
باید هزینه های جانبی مانند استفاده از تجهیزات فنی را هم 
به این رقم اضافه کرد. با این حال باز هم مشکل ما ضررهاتی 
میلیاردی نیست، بلکه این سیاست های یک بام و دو هوایی 
است که هر سه اپراتور بزرگ کشور را اسیر و بلاتکلیف کرده 
است. متاســفانه در این زمینه هیچ قانونی وجود ندارد و هر 
نهادی هم ساز خود را می زند. این روزها بزرگترین مشکلات 
اپراتورها نه افزایش قیمت دلار برای ارایه خدمات اســت، نه 
بازاریابی و نه تحریم ها، بلکه همین شــکایت ها که منجر به 
حذف آنتن ها و ایجاد نقاط کور در شــهر می شود، دردسر و 

مشکل بزرگ ما است.«
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شهروند| بازار خریدوفروش کارت های ســوخت داغ شده و 
مدیران وزارت نفت می گویند سوخت گیری در مرزها 50 درصد 
افزایش داشته اســت. آنها می گویند ممکن اســت در آینده ای 
نه چندان دور این مسأله دولت را با مشکلات جدی در تأمین مصرف 
سوخت مواجه کند. گزارش های میدانی رسانه ها حاکی از آن است 
که قیمت خرید کارت ســوخت انواع خودروی سواری بین 50 تا 
100 هزار تومان اســت و بنا به گزارش مهر، قیمت کارت سوخت 
کامیــون داران و خودروهای گازوییل ســوز حتی تا یک میلیون 
تومان رسیده اســت اما در این میان بیژن حاج محمدرضا، رئیس 
جایگاهداران ســوخت در این زمینه نظری متفــاوت دارد و به 
»شهروند« گفت: »در تهران به هیچ عنوان کارت های سوخت در 

پمپ های بنزین مبادله نمی شود.« 
پشت پرده خریدوفروش کارت های سوخت

درحــال حاضــر حداقــل ســهمیه ســوخت خودرو های 
ســنگین1800 لیتر با  وزن 3.5 تن و حداکثــر آن 12 هزار لیتر 
برای بیش از 40نفر تخصیص پیدا کرده اســت.هر لیتر گازوییل 
سهمیه بندی شده 150 تومان و به صورت آزاد 300 تومان است، اما 
حالا فروش کارت سوخت های گازوییل آن هم با مبلغ یک میلیون 
تومان خبرساز  شده است. به راستی آیا چنین امکانی وجود دارد؟ 

رئیس جایگاهداران سوخت در این زمینه می گوید: »مصرف 
گازوییل یارانه ای ســقف دارد و سقفی را که برای گازوییل درنظر 
می گیرند، امکان استفاده بیش از 100 لیتر گازوییل در روز را به 
رانندگان نمی دهد که چگونه راننده ای بیاید این میزان ناچیز را 

بفروشد. اصلا توجیه اقتصادی برای آنها دارد؟«

قاچاق گازوییل می صرفد
اما برخلاف ادعای رئیس اتحادیه جایگاهداران سوخت قاچاق 
گازوییل بسیار پردرآمد است و بسیاری از کارشناسان این حوزه 
بر این باورند که قیمت ارزان گازوییل نسبت به کشور های هم مرز 

موجب شده تا برخی به قاچاق سوخت روی آورند. 
نرســی قربان، تحلیلگر انــرژی در این زمینه به »شــهروند« 
می گوید: »با درنظرگرفتن قیمت های فوب خلیج فارس قیمت 
واقعی گازوییل حدود  هزار و 800 تومان اســت  که 300 تومان 
ارایه می شود. همین موضوع موجب شده تا بسیاری هر چقدر هم 
می توانند از طریق اســتان های مرزی به کشور های دیگر قاچاق 
کنند؛ چراکه نزدیک به 6 برابر هزینه خود برایشان سودآوری دارد.« 
این تحلیل گر انرژی همچنین به »شهروند« می گوید: »برخلاف 
شایعاتی که وجود دارد، افزایش قیمت سوخت هزینه سنگینی به 
حمل ونقل و قیمت تمام شده کالاها تحمیل نمی کند، مگر این که 
عده ای از این موضوع سوءاستفاده کنند.« او در این زمینه می گوید: 
»با فرض این که قیمت گازوییل دوبرابر شود، ممکن است بر هزینه 
10 درصد افزوده شود؛ چراکه مقولات دیگری هم وجود دارد که 

باید آنها را درنظر گرفت.«  
امکان استفاده همزمان از دو کارت سوخت وجود ندارد

این موضــوع درحالی رخ می دهد که برخی رســانه ها مدعی 
هستند که رانندگان کارت های سوختشان را می فروشند و با کارت 
المثنی ســوخت یارانه ای می گیرند. وزارت نفت اما گفته است؛ 
امکان استفاده همزمان از دو کارت سوخت اصلی و المثنی وجود 
ندارد و رانندگان نمی توانند کارت هایشان را بفروشند اما با کارت 

المثنی می توانند سوخت بزنند.  یک منبع مطلع در وزارت نفت 
درباره خریدوفروش کارت سوخت در برخی جایگاه های عرضه به 
ایلنا گفت: »ممکن است پدیده ای به نام اجاره و خریدوفروش کارت 
سوخت را حتی در برخی سایت ها و فضای مجازی شاهد باشیم اما 
صدور کارت جدید و المثنی برای دارنده خودرو شرایط خاص خود 
را دارد. به همین جهت احتمال این که یک نفر همزمان دو کارت 
سوخت داشته باشد، متصور نیست؛ زیرا شرط صدور کارت جدید، 

ابطال کارت قبلی است.«
30 هزار کارت نیز در مسیر ابطال 

البته در استان های مرزی سوء اســتفاده هایی وجود دارد که 
موضوعی قابل تأمل است، چراکه در برخی از استان های مرزی 
سوختگیری می شود و در کشور های مجاور به فروش می رسد. 
این منبع آگاه در این زمینه می گوید: »در برخی اســتان های 
مرزی سیســتم کدینگ وجود دارد و ســوخت به خودروهای 
عبوری تعلق می گیرد؛ یعنی این گونه نیست که به هر میزان که 
بخواهند سوختگیری کنند. البته در شرایط کنونی بازرسی ها 
چندبرابر شده اســت، به همین جهت  در راستای جلوگیری از 
سوء اســتفاده ها طی ماه های گذشــته 24 هزار کارت سوخت 
مهاجر با حکم قضائی مسدود شده و 30 هزار کارت نیز در مسیر 
مسدودشــدن اســت.« البته به گفته این منبع آگاه: »با توجه 
به برخی موارد مبنی بر اســتفاده از کارت های مهاجر در برخی 
استان های مرزی اکنون بازرسی ها از شرکت ملی پخش فرآورده 
به کمک دستگاه قضائی چند برابر شــده تا جلوی این معضل 

گرفته شود.«


